



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 декабря 2014 № 345

г.Майкоп

О внесении изменений в государственную программу Республики Адыгея  
«Управление государственными финансами» на 2014-2018 годы

Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Управление государственными финансами» на 2014-2018 годы, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 11 октября 2013 года № 235 «О государственной программе Республики Адыгея «Управление государственными финансами» на 2014-2018 годы» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2013, № 10; 2014, № 2, 4; декабрь ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru))), следующие изменения:

1) в разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы» паспорта цифры «3991355,30» заменить цифрами «4317859,10», цифры «476261,20» заменить цифрами «802765,00»;

2) в разделе VI:

а) в абзаце седьмом цифры «3991355,30» заменить цифрами «4317859,10»;

б) в абзаце восьмом цифры «476261,20» заменить цифрами «802765,00»;

3) в подпрограмме «Управление государственным долгом Республики Адыгея»:

а) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта цифры «503609,30» заменить цифрами «550609,30», цифры «84109,30» заменить цифрами «131109,30»;

б) в разделе VI:

- в абзаце первом цифры «503609,30» заменить цифрами

«550609,30»;

- в абзаце втором цифры «84109,30» заменить цифрами «131109,30»;

4) в подпрограмме «Совершенствование системы межбюджетных отношений и содействие повышению уровня бюджетной обеспеченности муниципальных образований»:

а) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта цифры «1747272,90» заменить цифрами «2027572,90», цифры «343710,80» заменить цифрами «624010,80»;

б) в разделе VI:

- в абзаце первом цифры «1747272,90» заменить цифрами «2027572,90»;

- в абзаце втором цифры «343710,80» заменить цифрами «624010,80»;

5) в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы Республики Адыгея «Управление государственными финансами» на 2014-2018 годы:

а) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта цифры «189421,40» заменить цифрами «189845,70», цифры «39064,60» заменить цифрами «39488,90»;

б) в разделе VI:

- в абзаце втором цифры «189421,40» заменить цифрами «189845,70»;

- в абзаце третьем цифры «39064,60» заменить цифрами «39488,90»;

б) в подпрограмме «Повышение эффективности управления государственными финансами Республики Адыгея»:

а) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта цифры «42003,50» заменить цифрами «40783,00», цифры «9376,50» заменить цифрами «8156,00»;

б) в разделе VI:

- в абзаце первом цифры «42003,50» заменить цифрами «40783,00»;

- в абзаце втором цифры «9376,50» заменить цифрами «8156,00»;

7) в приложении № 4:

а) строку

Государственная программа Республики Адыгея «Управление государственными финансами»	всего	3991355,3	476261,2	779341,8	706947,7	1014402,3	1014402,3
	Министерство финансов Республики Адыгея	3957580,9	470656,2	772652,4	699968,7	1007151,8	1007151,8
	государственное казенное учреждение						

нанса-ми» на 2014-2018 годы	Республики Адыгея «Централизованная бухгалтерия Министерства финансов Республики Адыгея»	33774,4	5605,0	6689,4	6979,0	7250,5	7250,5
-----------------------------	--	---------	--------	--------	--------	--------	--------

заменить строкой

Государственная программа Республики Адыгея «Управление государственными финансами» на 2014-2018 годы	всего	4317859,1	802765,0	779341,8	706947,7	1014402,3	1014402,3
	Министерство финансов Республики Адыгея	4284084,7	797160,0	772652,4	699968,7	1007151,8	1007151,8
	государственное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия Министерства финансов Республики Адыгея»	33774,4	5605,0	6689,4	6979,0	7250,5	7250,5

б) в пункте 5 раздела «Подпрограмма «Повышение эффективности управления государственными финансами Республики Адыгея» цифры «42003,5» заменить цифрами «40783,0», цифры «9376,5» заменить цифрами «8156,0»;

в) в пункте 3 раздела «Подпрограмма «Управление государственным долгом Республики Адыгея» цифры «503609,3» заменить цифрами «550609,3», цифры «84109,3» заменить цифрами «131109,3»;

г) в пункте 3 раздела «Подпрограмма «Совершенствование системы межбюджетных отношений и содействие повышению уровня бюджетной обеспеченности муниципальных образований» цифры «333366,0» заменить цифрами «613666,0», цифры «63000,0» заменить цифрами «343300,0»;

д) в пункте 1 раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Республики Адыгея «Управление государственными финансами» на 2014-2018 годы» цифры «155647,0» заменить цифрами «156071,3», цифры «33459,6» заменить цифрами «33883,9»;

8) приложение № 5 изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр  
Республики Адыгея



М. Кумпилов

Приложение  
к постановлению  
Кабинета Министров  
Республики Адыгея  
от 31 декабря 2014 года № 345

«Приложение № 5  
к государственной  
программе Республики Адыгея  
«Управление  
государственными  
финансами» на 2014-2018 годы

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения  
реализации государственной программы Республики Адыгея  
«Управление государственными финансами» на 2014-2018 годы  
за счет всех источников финансирования

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия	Источники финансирования	Оценка расходов (в тысячах рублей)				
			2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год
Государственная программа	государственная программа Республики Адыгея «Управление государственными финансами» на 2014-2018 годы	всего	802765,0	779341,8	706947,7	1014402,3	1014402,3
		федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		республиканский бюджет Республики Адыгея	802765,0	779341,8	706947,7	1014402,3	1014402,3
		местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Подпрограмма	подпрограмма «Долго-	всего	0,0	0,0	293872,0	607588,1	607588,1
		федеральный					

срочное финансовое планирование»	бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	республиканский бюджет Республики Адыгея	0,0	0,0	293872,0	607588,1	607588,1
	местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	всего	8156,0	8141,0	8162,0	8162,0	8162,0
подпрограмма «Повышение эффективности управления государственными финансами Республики Адыгея»	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	республиканский бюджет Республики Адыгея	8156,0	8141,0	8162,0	8162,0	8162,0
	местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	всего	131109,3	119500,0	100000,0	100000,0	100000,0
подпрограмма «Управление государственным долгом Республики Адыгея»	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	республиканский бюджет Республики Адыгея	131109,3	119500,0	100000,0	100000,0	100000,0
	местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	всего	624010,8	615208,4	267139,9	260606,9	260606,9
подпрограмма «Совершенствование»	федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

	вание системы межбюджетных отношений и содействие повышению уровня бюджетной обеспеченности муниципальных образований»	республиканский бюджет Республики Адыгея	624010,8	615208,4	267139,9	260606,9	260606,9
		местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
	подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы Республики Адыгея «Управление государственными финансами» на 2014-2018 годы»	всего	39488,9	36492,4	37773,8	38045,3	38045,3
		федеральный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		республиканский бюджет Республики Адыгея	39488,9	36492,4	37773,8	38045,3	38045,3
		местный бюджет	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			0,0	0,0	0,0	0,0	0,0